nião

                 ESTADO DO AMAZONAS
   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

       gabinete do vereador AFONSO CABURI - UNIÃO
BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO         /2023                                    Parintins-AM, 09 de outubro de 2023.

AUTORIA: Ver.  Afonso Caburi (União Brasil)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal INDICAÇÃO no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de

Parintins, através da Secretaria Municipal de Saúde (Semsa) contratação de um

odontólogo em caráter de urgência para atuar no Posto de Saúde “Denizal Pereira”

localizado no Distrito do Caburi.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

O Distrito do Caburi possui uma demanda considerável de pacientes que tem

a necessidade de tratamentos odontológicos, sendo o dentista profissional de

extrema importância para comunidade. Ressaltamos que o odontologista que

prestava serviço odontológico pediu para sair. Nesse sentido, encaminhamos a

presente Indicação, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 09 de outubro de 2023.

AFONSO DE SOUZA ROCHA
(Autor da Propositura)

		2023-10-09T12:46:42-0300